halfjaarverslag in de Engelse taal. De opname van deze additionele informatie wordt passend en nuttig geacht aangezien
het ‘control’ model van de Vennootschap met betrekking tot de entiteiten waarin het belang van de Vennootschap groter
dan 50% is, materieel verschillend is ten opzichte van het model ten aanzien van Vopak en Safilo, en de opname van
Vopak en Safilo in de consolidatie een significant effect op de halfjaarrekening heeft. Tevens maakt onderstaande
additionele informatie de vergelijking met de halfjaarrekeningen uit het verleden mogelijk.

De volgende tussentijdse geconsolideerde pro forma overzichten zijn opgenomen als additionele informatie:

- balans
- winst-en-verliesrekening
- overzicht van het totaalresultaat
- mutatie-overzicht eigen vermogen
- kasstroomoverzicht
- segmentatie

De pro forma tussentijdse geconsolideerde balans, winst-en-verliesrekening en het overzicht van het totaalresultaat
omvatten een aansluiting van de tussentijdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening (inclusief Vopak en Safilo) naar
deze pro forma overzichten.

D

Additionele informatie

14

x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2020
Effect eliminatie

Vopak/Safilo Pro forma 2020 Pro forma 2019
Vaste activa
Materiële vaste activa 5.008,6 (3.835,4) 1.173,2 1.217,9
Leaserechten 1.016,7 (679,3) 337,4 347,6
Onroerendgoedportefeuille 33,4 - 33,4 34,0
Immateriële vaste activa 1.310,2 (477,5) 832,7 852,1
Minderheidsdeelnemingen en joint

arrangements 3.350,3 319,0 3.669,3 3.279,2
Overige financiële activa 217,4 (71,9) 145,5 598,7
Derivaten 29,8 (29,8) - 0,1
Pensioenen 30,7 - 30,7 40,5
Latente belastingvorderingen 96,9 (79,2) 17,7 24,0
Totaal vaste activa 11.094,0 (4.854,1) 6.239,9 6.394,1

Vlottende activa
Voorraden 659,3 (228,4) 430,9 428,5
Debiteuren 695,7 (254,0) 441,7 560,6
Deposito’s en effecten 139,0 - 139,0 222,6
Overige financiële activa 16,5 - 16,5 11,1
Derivaten 5,5 (4,9) 0,6 0,6
Overige vlottende activa 460,5 (340,9) 119,6 122,3
Liquide middelen 1.520,5 (261,7) 1.258,8 1.399,9
Activa aangehouden voor verkoop 5.304,0 13,5 5.317,5 4.991,1
Totaal vlottende activa 8.801,0 (1.076,4) 7.724,6 7.736,7
Totaal activa 19.895,0 (5.930,5) 13.964,5 14.130,8

Eigen vermogen
Eigen vermogen Aandeelhouders 7.805,4 (51,6) 7.753,8 7.960,3
Aandeel derden 2.469,4 (1.807,4) 662,0 630,3
Totaal eigen vermogen 10.274,8 (1.859,0) 8.415,8 8.590,6

Langlopende verplichtingen
Latente belastingverplichtingen 363,7 (196,6) 167,1 181,6
Pensioenen 138,1 (83,5) 54,6 55,2
Derivaten 12,6 - 12,6 7,1
Voorzieningen 92,4 (79,9) 12,5 12,5
Omzet-gerelateerde verplichtingen 13,2 - 13,2 13,0
Leaseverplichtingen 927,4 (699,8) 227,6 277,5
Bankiers en overige financiële verplichtingen 2.256,0 (1.649,5) 606,5 640,8
Totaal langlopende verplichtingen 3.803,4 (2.709,3) 1.094,1 1.187,7

Vlottende passiva
Voorzieningen 47,8 (34,5) 13,3 20,2
Omzet-gerelateerde verplichtingen 74,4 (22,0) 52,4 53,5
Nog te betalen kosten 596,5 (280,0) 316,5 256,8
Belastingen 92,7 (59,3) 33,4 16,2
Crediteuren 779,0 (364,9) 414,1 419,1
Derivaten 42,5 (42,2) 0,3 0,3
Leaseverplichtingen 142,5 (41,7) 100,8 66,4
Bankiers en overige financiële verplichtingen 634,5 (537,4) 97,1 236,8
Passiva gerelateerd aan activa aangehouden

voor verkoop 3.406,9 19,8 3.426,7 3.283,2
Totaal vlottende passiva 5.816,8 (1.362,2) 4.454,6 4.352,5
Totaal eigen vermogen en passiva 19.895,0 (5.930,5) 13.964,5 14.130,8

Pro forma geconsolideerde
tussentijdse balans
Per 30 juni 2020 en 31 december 2019

Additionele
informatie

15

x 1 miljoen euro
Geconsolideerd

2020
Effect eliminatie

Vopak/Safilo Pro forma 2020 Pro forma 2019

Omzet 2.373,7 (897,6) 1.476,1 1.340,9
Inkomsten uit deposito’s en effecten (60,0) - (60,0) 9,3
Resultaten minderheidsdeelnemingen en joint

ventures 71,0 (39,6) 31,4 49,8
Inkomsten uit overige financiële activa 1,9 (1,9) - 10,9
Inkomsten uit onroerendgoedactiviteiten 1,5 - 1,5 (3,7)
Overige inkomsten (netto) 41,6 (44,8) (3,2) 41,0
Totaal opbrengsten 2.429,7 (983,9) 1.445,8 1.448,2

Kosten van grond- en hulpstoffen en gebruik
voorraden 773,3 (97,7) 675,6 596,3

Personeelskosten 674,4 (283,1) 391,3 331,5
Afschrijving en impairment materiële vaste

activa en onroerendgoedportefeuille 197,1 (135,1) 62,0 50,4
Afschrijving en impairment leaserechten 58,3 (23,9) 34,4 25,3
Afschrijving en impairment immateriële vaste

activa 90,7 (19,7) 71,0 14,0
Overige bedrijfskosten 519,2 (263,0) 256,2 247,4
Totaal kosten 2.313,0 (822,5) 1.490,5 1.264,9

Bedrijfsresultaat 116,7 (161,4) (44,7) 183,3

Financiële lasten (97,3) 79,8 (17,5) (23,4)
Overige financiële baten 26,0 (23,0) 3,0 5,4

Nettowinst vóór belastingen 45,4 (104,6) (59,2) 165,3

Belastingen (19,2) 24,8 5,6 (18,1)

Nettowinst van voortgezette activiteiten 26,2 (79,8) (53,6) 147,2
Nettowinst van beëindigde activiteiten 203,0 - 203,0 73,8
Nettowinst 229,2 (79,8) 149,4 221,0

Toerekening resultaat:
Aandeelhouders van de Vennootschap 89,3 0,3 89,6 191,6
Aandeel derden in resultaat van geconsolideerde

deelnemingen 139,9 (80,1) 59,8 29,4
229,2 (79,8) 149,4 221,0

Gemiddeld aantal uitstaande Aandelen (in
duizenden) 83.393 - 83.393 81.768

Winst per Aandeel toe te rekenen aan de
Aandeelhouders gedurende de periode (in
euro's)

- gewoon en verwaterd van voortgezette
activiteiten (0,65) - (0,65) 1,69

- gewoon en verwaterd van beëindigde
activiteiten 1,72 - 1,72 0,61

- gewoon en verwaterd 1,07 - 1,07 2,30

Pro forma geconsolideerde tussentijdse winst-en-
verliesrekening
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

Additionele
informatie

16

x 1 miljoen euro
Pro forma

2020
Pro forma

2019

Nettowinst voor het jaar 149,4 221,0

Overig resultaat

Posten die niet naar de winst-en-verliesrekening worden gereclassificeerd
Wijzigingen in reële waarde financiële activa door overig resultaat (89,6) 133,4
Actuariële resultaten op pensioenverplichtingen (5,4) (22,1)
Belastingen op actuariële resultaten 0,9 6,1
Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belastingen (5,1) (2,5)

(99,2) 114,9

Posten die naar de winst-en-verliesrekening kunnen worden gereclassificeerd
Wijzigingen in reële waarde financiële activa door overig resultaat (3,3) 3,0
Belastingen op wijzigingen in reële waarde - 0,4
Effect van kasstroomhedge-instrumenten (2,8) (10,5)
Belastingen op effect van kasstroomhedge-instrumenten (0,6) 2,1
Omrekening buitenlandse deelnemingen, inclusief hedges (59,6) 1,7
Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belastingen (94,1) 2,2

(160,4) (1,1)

Overige resultaten over de periode, na belastingen (259,6) 113,8

Totaalresultaat over de periode, na belastingen (110,2) 334,8

Toe te rekenen aan:
- Aandeelhouders van de Vennootschap (156,0) 310,8
- Aandeel derden 45,8 24,0

(110,2) 334,8

Pro forma geconsolideerd tussentijds overzicht van het
totaalresultaat
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni

Additionele
informatie

17

Toe te rekenen aan aandeelhouders

x 1 miljoen euro
Aandelen-

kapitaal
Ingehouden

winst
Overige
reserves Totaal

Aandeel
derden

Totaal
vermogen

Stand per 31 december 2018 1,6 7.406,7 62,9 7.471,2 588,4 8.059,6
Aanpassing grondslagen (IFRS 9) - (91,1) - (91,1) (16,6) (107,7)
Stand per 1 januari 2019 1,6 7.315,6 62,9 7.380,1 571,8 7.951,9

Nettowinst voor het halfjaar - 191,6 - 191,6 29,4 221,0
Overige resultaten voor het halfjaar - (13,6) 132,8 119,2 (5,4) 113,8
Totaalresultaat voor het halfjaar - 178,0 132,8 310,8 24,0 334,8

Betaald dividend 0,1 (216,5) - (216,4) (33,3) (249,7)
Effect aan/verkoop aandeel derden - (4,2) - (4,2) (36,8) (41,0)
Aandelencompensatieplannen - (1,0) - (1,0) (0,6) (1,6)
Ingekochte eigen aandelen - 2,6 - 2,6 - 2,6
Overige - (0,1) - (0,1) (0,2) (0,3)
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap 0,1 (219,2) - (219,1) (70,9) (290,0)

Stand per 30 juni 2019 1,7 7.274,4 195,7 7.471,8 524,9 7.996,7

Stand per 1 januari 2020 1,7 7.748,5 210,1 7.960,3 630,3 8.590,6

Nettowinst voor het halfjaar - 89,6 - 89,6 59,8 149,4
Overige resultaten voor het halfjaar - (9,4) (236,2) (245,6) (14,0) (259,6)
Totaalresultaat voor het halfjaar - 80,2 (236,2) (156,0) 45,8 (110,2)

Betaald dividend - - - - (11,2) (11,2)
Effect aan/verkoop aandeel derden* - (51,0) - (51,0) (3,2) (54,2)
Reclassificatie - 113,2 (113,2) - - -
Aandelencompensatieplannen - 4,7 - 4,7 0,4 5,1
Ingekochte eigen aandelen - (4,0) - (4,0) - (4,0)
Overige - (0,2) - (0,2) (0,1) (0,3)
Transacties met eigenaren van de

Vennootschap - 62,7 (113,2) (50,5) (14,1) (64,6)

Stand per 30 juni 2020 1,7 7.891,4 (139,3) 7.753,8 662,0 8.415,8

* Transacties met derden relateert voor € (51.8) miljoen aan opties aangegaan door Safilo met de minderheidsaandeelhouders van Blenders
en Privé Revaux

 Reclassificatie als gevolg van de reclassificatie van SBM Offshore van overige financiële activa naar minderheidsdeelnemingen en joint
arrangements

Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de geconsolideerde balans 7.805,4
Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de pro forma gecons. balans 7.753,8
Verschil 51,6

Dit verschil is een gevolg van purchase price accounting aanpassingen als gevolg van de retroactieve toepassing van